

روایای بزرگ تر از صعود برای والیبال ایران

مهار نشدنی‌ها!

کنار زدن صربستان در اولین مسابقه از هفته پنجم لیگ ملت‌های والیبال، بالاخره صعود تیم ملی ایران به مرحله بعدی رقابت‌ها را قطعی کرد. پس از یک نمایش در خشان و یک پیروزی سه امتیازی دیگر اما، حلال‌د بگر شایدر و یاهایی بزرگ تر از صعود برای تیم کولاکوویچ وجود داشته باشد. این تیم بهترین نتایج تاریخش را در لیگ ملت‌ها به دست آورده و شایده در دور نهایی رقابت‌ها، روی یکی از سکوها ای برتری نیز قرار بگیرد. به جز برزیل و فرانسه، تیم ملی والیبال همه رقبا دیگرش را در لیگ ملت‌ها شکست داده و بدون تردید این تیم، توانایی شکست دادن این دو حریف بزرگ را نیز دارد.



آرپاژاری

تغییر نام و شکل برگزاری لیگ جهانی والیبال، برای تیم ملی ایران خوش‌یمن بود. این بار رقابت‌ها با نام لیگ ملت‌ها و با حضور ۱۶ تیم در یک گروه و به شکل منظم‌تری از همیشه برگزار شد. میزبانی دو شهر مختلف ایران در هفته‌های سوم و چهارم، انگیزه فوق‌العاده‌ای برای ستاره‌های تیم ملی محسوب می‌شد و این بار دیگر خبری

سوژه روز

پرسپولیس مهم‌ترین برتری‌اش نسبت به رقبای از دست داده است

به گذشته برمی‌گردیم!

آزاد هنورد

روند انتخاب جانشین برای برانکو ایوانکوویچ، کمی بیشتر از حد معمول به طول انجامیده است. مدیران باشگاه از مدت‌ها قبل در حال انتخاب سرمربی جدید هستند اما هنوز نتوانسته‌اند با یک گزینه به توافق نهایی دست پیدا کنند. حال نام گابریل کالدرون در اطراف باشگاه شنیده می‌شود اما اگر این مربی آرژانتینی همین حالا کارش را آغاز کند، باز هم پرسپولیس زمان زیادی را از دست داده است. این اتفاق در حالی رخ داده که رقبای این بار زودتر و جدی‌تر از همیشه جلسه‌های تمرینی پیش‌فصل را کلید زده‌اند. نزدیک‌ترین مربی به نیمکت پرسپولیس، مردی است که در مذاکره‌های استانبول حضور نداشته! اگر قرار بود قرمزها با گابریل کالدرون توافق کنند، چرامدیران باشگاه برای مذاکره با چهاره‌های گرانقیمتی مثل کارارا، الکس نوری و

چهره روز

آیا دوباره بهترین خارجی استقلال جدا می‌شود؟

رویای پاتو، کابوس تیم

آینده پاتوسی در استقلال، از اولین روزهای درخشش او در ترکیب آبی‌ها ابهام‌برانگیز به نظر می‌رسید. هواداران باشگاه بارها از مدیران تیم درخواست کردند که هر چه زودتر سرنوشت این ستاره را روشن کنند اما امیرحسین فتحی و همکارها تنها «منتظر» ماندند و هیچ حرکت مثبتی در این مورد انجام ندادند. آنها باطمینان خاصی از ماندن پاتوسی در تیم حرفه‌ای زندان‌ماهی محض پایان فصل، ستاره‌ها را آفریقای جنوبی با انتشار یک پست در اینستاگرام، از هواداران استقلال خداحافظی کرد. این موضوع با پرداخت رقم مدنظر ستاره آفریقای، قابل حل به نظر می‌رسید اما حتی با وجود اعلام باشگاه استقلال برای پرداخت رقم لازم برای تمدید خودکار قرارداد، مدیر برنامه پاتوسی اعلام کرد که این بازیکن دیگر برای استقلال بازی نخواهد کرد. به نظر می‌رسد

با چند اشتباه ساده، نتوانست این حریف را از پیش‌رو بردارد. ماجراجویی تیم ملی در لیگ ملت‌ها، همچنان ادامه دارد و قرار است به نقطه‌های افتخارآمیزی نیز برسد. این فرصت بزرگ برای قرار گرفتن در بین سه تیم اول این رقابت‌ها، نباید به سادگی از دست برود. ایران در مرحله بعدی، در یک گروه سه‌تیمی قرار می‌گیرد و در صورت آخر نشدن در این گروه، برای اولین بار در همه تاریخ به نیمه‌نهایی لیگ ملت‌های والیبال دنیامی‌رسد.

کولاکوویچ در مسابقه با صربستان، دوباره از ترکیب اصلی‌اش درون زمین استفاده کرد. ترکیبی که تا امروز به شدت برای والیبال ایران جواب داده است. موسوی، معروف، حضرت‌پور، عبادی‌پور، پوریا فیاضی و امیرغفور ستاره‌های اصلی تیمی هستند که حالا به نقطه اوج هماهنگی رسیده است. همه این نفرات به صورت فردی نیز، تورنمنت درخشان‌ی را سپری کرده‌اند و در بین بهترین‌های لیگ ملت‌ها دیده می‌شوند. امیرغفور که حالا در بهترین سطح دوران بازی قرار گرفته، بهترین مهاجم و امتیازآورترین بازیکن لیگ ملت‌ها بوده است. در واقع رساندن توپ به این مهاجم برای رسیدن تیم ملی به امتیاز در هر موقعیت حمله، کافی به نظر می‌رسد. محمد موسوی نیز همه حواشی گذشته را به فراموشی سپرده و حالا دومین مدافع برتر لیگ ملت‌ها به شمار می‌رود.

سعید معروف با اختلاف نسبتاً زیاد، موفق‌ترین پاسور تورنمنت است و محمدرضا حضرت‌پور در نقش لیبرو، به لحاظ آماری به عنوان دومین دریافت‌کننده برتر لیگ ملت‌ها شناخته می‌شود. در این تیم همه نفرات در جای درست خودشان قرار گرفته‌اند و تیم مثل

پایانی همچنان به حساس‌ترین شکل ممکن دنبال می‌شود. دوبازی بعدی برای تیم ملی، کاملاً تشریفاتی هستند اما شکست دادن فرانسه و بلغارستان و تلاش برای صدرنشینی در پایان دور رقابت‌ها به شمار می‌رود. پنج تیم بالای جدول به همراه آمریکای میزبان، از این مرحله به دور بعدی لیگ ملت‌ها صعود خواهند کرد. صعود برزیل و ایران به دور نهایی قطعی شده و رقابت میان روسیه، فرانسه، لهستان، ایتالیا و حتی کانادا برای رسیدن به مرحله

جمع نکرده است. برزیل با ۱۲ پیروزی و یک شکست در ۱۳ مسابقه، ۳۳ امتیاز دارد و ایران نیز با ۱۱ پیروزی و دو شکست، دومین تیم ۳۳ امتیازی این رقابت‌ها به شمار می‌رود. پنج تیم بالای جدول به همراه آمریکای میزبان، از این مرحله به دور بعدی لیگ ملت‌ها صعود خواهند کرد. صعود برزیل و ایران به دور نهایی قطعی شده و رقابت میان روسیه، فرانسه، لهستان، ایتالیا و حتی کانادا برای رسیدن به مرحله

نیز با آنها به توافق نرسیدند البته که جدایی برانکو، یک بحران بزرگ بود اما پرسپولیس می‌توانست با یک انتخاب درست و به موقع، این بحران را مدیریت کند. هر چه زمان بیشتری سپری شد، کنترل اوضاع نیز وضعیت دشوارتری پیدا کرد. قرمزها بعد از سرمربی موفق شان، زمان را نیز از دست دادند تا پیش از شروع لیگ نوزدهم، با تهدیدهای بزرگی روبرو شوند.

سیاست مدیران پرسپولیس در قبال امیدواری به حفظ مرد کروات بود. باشگاه در چند فصل گذشته، دغدغه‌ای به عنوان انتخاب سرمربی نداشت و همه ضعف‌های ساختاری و مدیریتی‌اش را پشت موفقیت‌های بزرگ برانکو پنهان کرده بود. به جز انداختن مدال قهرمانی به گردن بازیکن‌ها، ایرج عرب و همکارها در ماه‌های پایانی فصل گذشته «تحرک» چندانی از خودشان نشان ندادند. چهاره‌ای مثل جعفر کاشانی نیز معتقد بود که باشگاه باید به سراغ یک مربی بزرگ‌تر از برانکو برود و به جای معراج دبستان، استاد دانشگاه بیابورد اما حالا در روند امضای قرارداد با سرمربی جدید، نشانی از امثال کاشانی دیده نمی‌شود. ماندن برانکو احتمالاً

بهترین اتفاقی بود که می‌توانست برای باشگاه رخ بدهد اما سرمربی کروات قرمزها تصمیم گرفت فصل جدید را در نقطه دیگری از دنیا آغاز کند. در غیاب او، پرسپولیس دچار سردرگمی محض شد. اگر قرار بود روند جذب سرمربی جدید به این اندازه طول بکشد، باشگاه می‌توانست به سراغ گزینه‌های داخلی‌اش برود. تردیدی وجود ندارد که همه گزینه‌های داخلی نیز، به سرعت جواب مثبتی به این پیشنهاد می‌دادند و فصل برای پرسپولیس در زمان درست آغاز می‌شد. سرخ‌ها اما خودشان را با چالش بزرگ جذب یک مربی جدید روبرو کردند. کارارا، الکس نوری، لمونیس تاقیس و آنته چاچیچ با وجود همه تفاوت‌های پررنگ‌شان، به پیشنهاد پرسپولیس روبرو شدند و در نهایت، «انکوش مثنی» به این پیشنهاد نشان ندادند. هراس از بازگشت به دوران قیل از برانکو، حالا جدی‌تر از همیشه در پرسپولیس احساس می‌شود. چرا که به نظر می‌رسد سرخ‌ها از برنامه آماده‌سازی همیشگی‌شان عقب هستند. وضعیت مهم پرسپولیس در حالی ادامه پیدا می‌کند که همه حریفان جدی این تیم برای قهرمانی، تابستان را در آرامش پشت سر می‌گذارند. استقلال با جذب استراماچونی و

شفر زد. استقلالی‌ها زمان بسیار زیادی را برای مذاکره با تیم‌ها از دست دادند و مدت نسبتاً زیادی طول کشید تا سرنوشت این مهاجم روشن شود. شاید اگر کمی زودتر تصمیم نهایی در مورد تیم گرفته شده بود، استقلال فصل به مراتب بهتری را پشت سر می‌گذاشت. همان روند تلخ اما حالا در حال تکرار شدن برای آیند پاتوسی است.

اگر خرید پاتوسی یک «تفاهق» نبوده و باشگاه نتوانسته این بازیکن را از میان همه استعدادها با رقمی بسیار پایین به دست بیاورد، این کار بازمی‌تواند تکرار شود. آنها می‌توانند در بازار به سراغ یک خرید قرضی دیگر بروند و یک خارجی مفید دیگر جذب کنند. آنها که از خریدهای شفر ناراضی بودند، حالا می‌توانند در بازار نقل و انتقالات با خرید یک خارجی موثر خودی نشان بدهند. تکلیف ماندن یا ماندن آیند پاتوسی، باید همین حالا روشن شود. سپری شدن زمان، تنها ماجرا را پیچیده‌تر خواهد کرد. اگر قرار است ستاره آفریقای در تیم بماند، باید همین حالا به جلسه‌های تمرینی ملحق شود و اگر قرار است او تیم را ترک کند،

امیر غفور که حالا در بهترین سطح دوران بازی قرار گرفته، بهترین مهاجم امتیازآورترین بازیکن لیگ ملت‌ها بوده است. در واقع رساندن توپ به این مهاجم برای رسیدن تیم ملی به امتیاز در هر موقعیت حمله، کافی به نظر می‌رسد

ساعت سوئسی دقیق، بانظم و بی‌توقع به کارش ادامه می‌دهد. موفقیت بزرگ تیم ملی والیبال در لیگ ملت‌ها، حتی با اصرار به استفاده سایر تیم‌ها از مهره‌های جوان زیر سوال نمی‌رود. ادعای جوانگرایی در همه تیم‌ها در حالی مطرح می‌شود که برزیل با تمام قدرت در لیگ ملت‌ها شرکت کرده، ایتالیا نفراتی مثل جیانلی را روبروی ایران بازی داده و روسیه و فرانسه نیز با ترکیبی کاملاً قدرتمند به رقابت‌ها قدم گذاشته‌اند. حتی اگر این فرضیه واقعیت داشت و تیم‌ها با ترکیب‌های جوان در این بازی‌ها شرکت کرده بودند، باز هم موفقیت و پیشرفت والیبال ایران انکارنشدنی به نظر می‌رسد. مگر نه اینکه نشدنی تیم کولاکوویچ نیز نفراتی مثل شیعی، شریفی، یلی و مجرد فرصت خوبی برای بازی به دست آورده‌اند؟ مگر نه اینکه ایران در دیدار با فرانسه، نفرات ذخیره‌اش را به زمین مسابقه فرستاده به جای خلق تئوری‌های غیرواقعی، در شرایط فعلی تنها باید از موفقیت بزرگ این تیم لذت برد. تیمی مهارنشدنی که با ادامه همین مسیر، شاید یکی از بزرگ‌ترین موفقیت‌های تاریخ ورزش‌های تیمی ایران در سطح جهان را به دست بیاورد.

جدیدت این مربی در تمرین‌ها، به آینده امیدوار شده و خریدهای مهم تابستانی‌اش را نیز انجام داده است. سپاهان یکی از موفق‌ترین تیم‌های فصل نقل و انتقالات نبوده و ترکیب فوق‌العاده‌ای را برای لیگ برتر نوزدهم ساخته است. آنها کاملاً آماده به نظر می‌رسند که یک اردوی پیش‌فصل ایده‌آل را سپری کنند و در اوج آمادگی و هماهنگی فصل جدید را کلید بزنند. تکتورسازی نیز مصطفی دزینی را رازی نمک‌تنش نشان داده و احتمالاً چند ستاره بزرگ دیگر را نیز به ترکیب اضافه خواهد کرد. حتی پدیده مشهد نیز با جذب سیدمهدی رحمتی و شروع زودهنگام تمرین‌ها، فصل را در جایگاه یک مدعی آغاز خواهد کرد. پرسپولیس در چند فصل گذشته، همواره با نظم بیشتری نسبت به رقبایه سراغ بندسازی تابستانی می‌رفت و از این بازه زمانی، بیشتر از هر تیم دیگری استفاده می‌کرد اما حالا با تکلیفی، اردوی پیش‌فصل قرمزها را کاملاً تحت تأثیر قرار داده است. به نظر می‌رسد زمانی که یک مربی خارجی جدید برای اشنایی با فضای فوتبال ایران نیاز دارد، به موجب خواهد شد که پرسپولیس در شروع فصل از انسجام و هماهنگی همیشگی این سال هایش فاصله بگیرد.

آبی‌هاز همین حالا باید به سراغ خرید یک بازیکن جانشین برای این هافبک بروند. ناامیدکننده‌ترین احتمال ممکن برای تیم‌ها این است که پاتوسی پس از مذاکره‌هایی طولانی و فرسایشی تصمیم به جدایی بگیرد و باشگاه دیگر زمانی برای حفظ او در اختیار نداشته باشد. زمان، همان فاکتور مهمی است که می‌تواند ماجرای پاتوسی را از داستان تیم متمایز کند.

